
                                         Uchwała Nr XLIX/317/10
Rady Gminy Dygowo

z dnia 10 listopada 2010 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dygowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz.1071 
ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą Pani Krystyny Szwed z dnia 30 sierpnia 2010 roku, 
przekazaną przez Wojewodę  Zachodniopomorskiego dnia 7 września 2010 roku w sprawie 
nieprawidłowości powstałych w trakcie postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji 
Wójta Gminy Dygowo przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koszalinie, oraz po 
zapoznaniu się z dokumentacją z ww. postępowania znajdującą się w Urzędzie Gminy 
Dygowo, Rada Gminy Dygowo uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

        Dnia 30 sierpnia 2010 roku Pani Krystyna Szwed złożyła do Wojewody 
Zachodniopomorskiego pismo, które między innymi zawiera skargę na Wójta Gminy 
Dygowo dotyczącą nieprawidłowości powstałych w trakcie postępowania o stwierdzenie 
nieważności decyzji Wójta Gminy Dygowo przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 
Koszalinie.
Wojewoda Zachodniopomorski działając na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. K.P.A. (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz 1071 ze zm.), przekazał 
skargę do rozpatrzenia Radzie Gminy.
Na podstawie art. 229 pkt. 3  K.P.A., rozpatrzeniem skargi zajęła się Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Dygowo na posiedzeniu 5 listopada 2010 roku.
Pani Krystyna Szwed zarzuca, iż Wójt nie nadesłał dokumentacji do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego mimo upływu terminu, w związku z postępowaniem prowadzonym 
ponownie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w związku z wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który uchylił poprzednią decyzję Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. 
          Z ustaleń komisji wynika, że Wójt Gminy Dygowo dnia 13 października 2009 roku 
przesłał do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie całą dokumentację 
dotyczącą postępowania rozgraniczeniowego nieruchomości Pani Krystyny Szwed. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koszalinie po uprawomocnieniu się wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie ponownie wszczęło postępowanie o 
stwierdzenie nieważności decyzji Wójta GG.6011/9/1/2/03/05 z dnia 7 lipca 2005 roku. 
Zgodnie z art 10 § 1, kpa („organy administracji publicznej obowiązane są zapewnić stroną 
czynny udział w postępowaniu, a przed wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie się 
co do zebranych dowodów i materiałów, oraz zgłoszonych żądań”) informując Wójta o 
możliwości nadesłania do Kolegium wszelkiej ewentualnie posiadanej dodatkowo 
dokumentacji w sprawie, w szczególności poprzedzającej wydanie decyzji z dnia 7 lipca 2005 
roku. 
           Ponieważ w dniu 13 października 2009 roku Wójt przesłał całą posiadaną 
dokumentację dotyczącą rozgraniczenia nieruchomości Pani Krystyny Szwed, a do dnia 11 
sierpnia 2010 roku (data wpływu postanowienia w sprawie postępowania o stwierdzenie 
nieważności decyzji Wójta) nie posiadał żadnej nowej dokumentacji w sprawie, w 
szczególności poprzedzającej wydanie decyzji z 2005 roku Wójt Gminy Dygowo, to nie mógł 
nadesłać do Kolegium nowej dokumentacji bowiem taka nie istniała.
          Komisja rewizyjna analizując dokumentację nie stwierdziła nieprawidłowości w trakcie 
postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wójta Gminy Dygowo przez Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w zakresie nadesłania przez Wójta dokumentacji do Kolegium. 
W związku z powyższym wnioskuje się o uznanie skargi za bezzasadną. 


